
UCHWAŁA  Nr X /75/03      

RADY MIASTA EŁKU 

z dnia  29 sierpnia 2003 roku 

 
w sprawie: ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, terminów płatności i  

                   określenia sposobów jej poboru. 

 

 Na podstawie art. 19 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. 2002 r. Nr 9, poz. 84 i Nr 200 poz. 1683 oraz z 2003 r. Nr 110  poz. 1039) 

Rada Miasta Ełku uchwala co następuje :  

 

§ 1 

Dzienne stawki opłaty targowej od poniedziałku do piątku wynoszą:      [ zł ]  

1.Przy sprzedaży z :  

   a/ wozu konnego         6,0  

   b/ ciągnika z przyczepą        6,0  

   c/ samochodu osobowego, mikrobusu, samochodu  

     dostawczego o ładowności do 1 tony      7,0  

  d/ samochodu osobowego, mikrobusu, samochodu  

     dostawczego o ładowności do 1 tony z przyczepą   8,0  

  e/ samochodu ciężarowego i autobusu       14,0 

  f/ samochodu ciężarowego i autobusu z przyczepą    17,0  

  g/ przyczep i naczep bez samochodu ciężarowego    13,0  

2. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki,  

    wiadra itp. artykułów spożywczych własnej produkcji  

    jak ser, masło, jaja, drób itp.       2,0 

3. Przy sprzedaży obnośnej z ręki wyrobów jubilerskich,  

    skór, futer, zegarów itp.        8,0  

4. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp.     2,0 

5. Za jednorazowe zajęcie placu pod stoisko  

    sprzedaży z regału za 1m2 powierzchni      4,0  

6. Za jednorazowe zajęcie placu pod stoisko lub towar  

    przeznaczony do sprzedaży za 1m2 powierzchni    3,0 



 2 

7. Sprzedaż z kiosków, budek i budynków stałych od 1m2 

    zajmowanej powierzchni zewnętrznej      1,5  

8. Sprzedaż motorowerów , rowerów      3,0  

9. Sprzedaż  z namiotów o powierzchni do 8m2     10,0  

  a/ za każde jednorazowe zajęcie placu dodatkowo przed  

      namiotem za 1m2 powierzchni       4,0  

10. Sprzedaż z namiotów o powierzchni powyżej 8m2    25,0  

   a/ za każde jednorazowe zajęcie placu dodatkowo przed  

       namiotem za 1m2 powierzchni      4,0 

11. Za jednorazowe zajęcie placu przy stoisku handlowym  

      a będące zapleczem magazynowym za 1m2 powierzchni   4,0 

12. Za wjazd na giełdę :  

      a/ samochodu osobowego, samochodu dostawczego o  

       ładowności do 1 tony        10,0  

      b/ samochodu osobowego, samochodu dostawczego o 

       ładowności do 1 tony z przyczepą      11,0  

      c/ samochodem ciężarowym, autobusem     14,0  

      d/ samochodem ciężarowym i autobusem z przyczepą    14,0  

      e/ motocyklem         5,0  

      f/ motorowerem, rowerem      3,0  

      g/ przyczepy, naczepy campingowej, przyczepy z łódką   6,0  

      h/ wjazd ciągnikiem        6,0  

13. Sprzedaż gołębi, psów itp.       3,0  

14. Przy sprzedaży z samochodu, z równoczesnym zajęciem  

      dodatkowego placu pod stoisko przy samochodzie, stosuje się  

      opłatę łączną określoną w § 1 pkt. 1 i 6 uchwały.  

 

§ 2 

Opłaty targowe pobierane w soboty ustala się w wysokości 50% w stosunku do stawek opłat 

targowych określonych w § 1. 

 

§ 3 

Opłaty targowe pobierane w niedziele ustala się w wysokości 150% w stosunku do stawek 

opłat targowych określonych w § 1.  



 3 

§ 4 

1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa przez  Zarządcę targowiska.                                          

2. Opłata targowa pobierana jest każdego dnia bezpośrednio w miejscu sprzedaży. 

3. Za pobieranie opłat targowych ustala się prowizję w wysokości 5% od zainkasowanych  

    kwot (brutto). 

4. Zarządca targowiska zobowiązany jest do przekazywania opłat targowych na konto Urzędu  

    Miasta Ełku w terminie miesięcznym nie później niż do 15 dnia następnego miesiąca.  

 

§ 5 

Szczegółowe zasady zarządzania targowiskami określają odrębne umowy zawierane 

z zarządcami targowisk.  

§ 6 

Traci moc pkt. 3./ w § 1 uchwały Nr XXXIX/258/97 Rady Miasta Ełku z dnia 29 lipca 

1997 roku w sprawie powierzenia uprawnień wynikających z ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 roku o gospodarce komunalnej oraz uchwała Nr 124/99 Zarządu Miasta Ełku z dnia 

1 lipca 1999 r. w sprawie ustalenia stawek opłat targowych.  

 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.  

 

§ 8 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

       Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ełku 
        Krzysztof  Piłat 
 


